

## ESIPUHE

”Haa”, huudahti rosvo murteellisella hollannin kielellä ja katosi Lontoon suмуun.<sup>1</sup> Jos ei juuri tätä niin tämänkin kaltaisia havaintoja puhutun kielen vi-vahteikkaasta luonteesta käsitellään tässä AFinLA-e (n:o 10) julkaisussa. Jul-kaisun taustalla on Suomen soveltavan kielitieteen yhdistyksen, AFinLAN, alai-suuteen vuonna 2014 perustettu *Puheen ja puheentutkimuksen teemaverkos-to*. Teemaverkoston tavoitteena on AFinLAN toiminnan puitteissa, erityisesti yhdistyksen syysseminariumien yhteydessä, tarjota suullisesta kielitaidosta ja ääntämisestä kiinnostuneille tutkijoille foorumi ajatustenvaihtoon alan tutki-muksesta kotimaassa ja kansainvälisesti. Verkostolla on tällä hetkellä liki 50 jäsentä. Käsillä oleva julkaisu on teemaverkoston toiminnan toistaiseksi näky-vin tulos. Ajatus teemanumerosta syntyi keskusteluissa syysseminariumien yh-teydessä. Näissä teemanumerolle koettiin olevan tarve, koska sellainen antaisi lukijalle käsityksen teemaverkoston alalla tehtävästä tutkimuksesta maassam-me ja tekisi soveltavan puheen tutkimusta tunnetummaksi laajemminkin suo-malaisen kielentutkimuksen piirissä.

Kirjoituskutsussa toivottiin ehdotuksia tutkimuksista, joissa tarkastellaan empiirisesti jotain puhutun kielen, suullisen kielitaidon tai ääntämisen osa-aluetta tavalla, joka on mielenkiintoinen suomalaisessa kontekstissa. Hyviä eh-dotuksia tuli runsaasti, ja teemanumeromme tutkimukset edustavatkin ilah-duttavasti lähestymistavoiltaan ja menetelmiltään suuntauksia, jotka ovat vii-me vuosina olleet vahvoja alalla myös kansainvälisesti. Julkaisumme voikin sa-noa antavan lukijalle hyvän käsityksen soveltavan puheen tutkimuksen nyky-tuulista. Käsittelemme tätä kysymystä tarkemmin julkaisun ensimmäisessä ar-tikkelissa, jossa tarkastelemme myös puhutun kielen tutkimusta AFinLAN tuo-tannossa aikavälillä 1977–2016.

Kiitämme lämpimästi kaikkia teemanumeron kirjoittajia, tehtävänsä huo-rellisesti paneutuneita mutta nimettömäksi jääviä vertaisarvioita sekä AFin-LAn julkaisutoimikuntaa: ilman panostanne tätä julkaisua ei olisi. Kiitämme myös Koneen säätiötä ja Tieteellisten seurain valtuuskuntaa julkaisun talou-dellisesta tukemisesta sekä Sinikka Lampista kannen laatimisesta.

Tampereella, Turussa ja Nokialla 28. 2. 2018

Teemaverkoston vetäjät:

Mikko Kuronen, Pekka Lintunen ja Tommi Nieminen

---

<sup>1</sup> Tämän ilmauksen on professori emeritus Kari Suomi välittänyt toimittaja Kuroselle vuosia sitten. Suomi ei muista, mistä hän on sen oppinut.